
 
Protokół Nr 11/2011 

 
Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Kluczborku w dniu 
26 października  2011 roku. 
Przewodniczył Zastępca Przewodniczącego  Komisji – Mariusz Pieńkowski 
 
Lista obecności w załączeniu. 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

Wanda Słabosz – Skarbnik Powiatu,  
 
Porządek posiedzenia: 

   
  1.Otwarcie posiedzenia. 

2. Analiza materiałów na XII sesję Rady Powiatu w Kluczborku. 
3. Analiza finansowa funkcjonowania Starostwa Powiatowego w Kluczborku  

 w porównaniu  do roku 2010.  
4.Wolne wnioski.  
5.Zamknięcie posiedzenia.   

Ad.1 
Zastępca Przewodniczącego komisji przywitał wszystkich zebranych na dzisiejszym 
posiedzeniu oraz zaproszonych gości. Następnie Zastępca Przewodniczącego przedstawił 
porządek posiedzenia. Członkowie komisji do porządku nie wnieśli uwag przyjmując go 
jednogłośnie, 1 nie brał udziału w głosowaniu.  
 
Ad.2 
Zastępca Przewodniczącego przedstawił projekt uchwały w sprawie  zmiany Uchwały 
Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2011 Nr IV/28/2010 Rady Powiatu  
w Kluczborku. Do powyższego projektu nie wniesiono zapytań, członkowie komisji 6 
głosami za, 2 nie brało udziału w głosowaniu, przyjęli pozytywną opinię o powyższym 
projekcie uchwały. Kolejnym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej. Do powyższego projektu nie wniesiono zapytań, 
członkowie komisji 5 głosami za, przy 2 wstrzymujących się, 1 nie brał udziału  
w głosowaniu przyjęli pozytywną opinię o powyższym projekcie uchwały. Kolejno Zastępca 
Przewodniczącego przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu 
konkursowego pod nazwą Bliżej do celu nr I/POKL/7.2.1/07/2011 współfinansowanego  
z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
Priorytet VII, Działanie 7.2, Poddziałanie 7.2.1 realizowanego przez Powiatowy Urząd  
Pracy w Kluczborku. Do powyższego projektu nie wniesiono zapytań. Członkowie komisji  
w obecności 8, 7 głosami za, 1 nie brał udziału w głosowaniu, przyjęli pozytywną opinię 
o powyższym projekcie uchwały. Kolejno Zastępca Przewodniczącego przedstawił projekt 
uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 
Powiatu Kluczborskiego na 2012 rok.  Do powyższego projektu nie wniesiono zapytań. 
Członkowie komisji w obecności 8, 7 głosami za, 1 nie brał udziału w glosowaniu, przyjęli 
pozytywną opinię o powyższym projekcie uchwały. Kolejno Zastępca Przewodniczącego 
przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku 
dotyczącego funkcjonowania oddziału chirurgicznego ostro – dyżurowego w Szpitalu 
Powiatowym w Kluczborku. Do powyższego projektu uchwały nie wniesiono zapytań. 
Członkowie komisji 5 głosami za, przy 2 głosach przeciw, 1 nie brał udziału w głosowaniu, 
przyjęli pozytywną opinię na temat powyższego projektu. Kolejno Zastępca 
Przewodniczącego przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pana 
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dotyczącej  inwestycji pn. „Remont drogi powiatowej o nr 1336 O Wołczyn-Biskupice”  
w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011. Głos zabrał radny 
Maciej Tomaszczyk, który stwierdził, że jednym z zaleceń zawartych w stanowisku Komisji 
Rewizyjnej jest ograniczenie tonażu pojazdów poruszających się po tej drodze. Radny Maciej 
Tomaszczyk stwierdził, że nie jest to możliwe, gdyż ograniczenie takie wynika już wynika  
 z zapisów prawa. Radny Leszek Krzyżanowski stwierdził, że chodzi o postawienie znaków 
ograniczających tonaż wszystkich pojazdów za wyjątkiem tych,  które muszą się dostać do 
firm, które mają swoją siedzibę w okolicy. Radny Władysław Zawadzki stwierdził, że to 
będzie problem, gdyż jest tam wiele firm, ponadto Dyrekcja Dróg Krajowych musi taką 
zmianę zaakceptować, a z tym może być problem oraz, że tą kwestię powinna rozwiązać 
policja. Radny Leszek Krzyżanowski stwierdził, ze głównym celem skarżącego jest budowa 
chodnika przy tym odcinku drogi, jednak jest to bardzo droga inwestycja, gdyż wiąże się to  
z rurowaniem rowów, stanowisko Komisji Rewizyjnej jest próbą kompromisu, gdyż komisja 
zdaje sobie sprawę z kosztów. Radny Stanisław Konarski stwierdził, że przy następnych 
inwestycjach powiatowych tego rodzaju, trzeba się zorientować i lepiej zrobić krótszy 
odcinek drogi a dobrze, z chodnikiem.  Pan Wicestarosta stwierdził, że przepisy mówią 
wyraźnie jakie samochody i do ilu ton mogą wjechać na drogę powiatową, jaką jest ta droga, 
Biskupice-Wołczyn. Radny Władysław Zawadzki stwierdził, że pamięta, jak obiecywano 
mieszkańcom w drugiej kadencji, chodnik w Kochłowicach  do rzeki, w drugim etapie do 
końca wsi, a mieszkańcy Kochłowic są pamiętliwi a chodnika wciąż nie ma. Zastępca 
Przewodniczącego komisji przystąpił do głosowania nad pozytywną opinią do powyższego 
projektu uchwały. Radni jednogłośnie 7 głosami za, 1 nie brał udziału w głosowaniu, 
pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały. Kolejno Zastępca Przewodniczącego 
Komisji przedstawił Informację Zarządu Powiatu w Kluczborku o stanie realizacji zadań 
oświatowych powiatu kluczborskiego za rok szkolny 2010-2011 oraz Sprawozdanie  
z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku za okres od 15.09.2011 r. do 11.10.2011 r. 
 
Ad.3 
Zastępca Przewodniczącego komisji przystąpił do analizy finansowej funkcjonowania 
Starostwa Powiatowego w Kluczborku w porównaniu  do roku 2010. Pani Skarbnik 
stwierdziła, że przygotowała na komisję zgodnie z prośbą Przewodniczącego komisji, 
strategiczne punkty wydatków Starostwa Powiatowego w Kluczborku za 3 kwartały 2010 
roku w porównaniu do trzech kwartałów bieżącego roku. Członkowie komisji stwierdzili,  
że chcieliby dostać odpowiednio wcześniej materiały informacyjne z zakresu: zatrudnienia  
w urzędzie, wynagrodzeń, wydatków osobowych, wydatków rzeczowych, wyposażenia 
Starostwa i zakupów inwestycyjnych dla urzędu, oraz utrzymania Starostwa.   
 
Ad.4 
Nie wniesiono wolnych wniosków.  
 
Ad.5 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Zastępca Przewodniczącego Komisji 
Budżetu i Rozwoju Gospodarczego podziękował wszystkim zebranym za udział w 
posiedzeniu i zamknął dzisiejsze posiedzenie. Na tym protokół zakończono 
                           
               
                Zastępca Przewodniczącego Komisji 

Mariusz Pieńkowski 

 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 

 


